(3) Penghasilan tetap sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan sebagai 

berikut : 

a. Kepala Desa memperoleh pengasilan tetap sebesar Rp 3.000.000  (tiga 

juta rupiah) per bulan; 

b. Sekretaris Desa memperoleh penghasilan tetap sebesar Rp 2.225.000 

(dua juta dua ratus dua puluh lima ribu  rupiah) per bulan; dan 

c. kepala urusan, kepala seksi dan kepala dusun memperoleh penghasilan 

tetap sebesar Rp 2.023.000 (dua juta dua puluh tiga ribu rupiah) per 

bulan. 

(4) Disamping Penghasilan tetap sebagaimana dimaksud ayat (3), juga 

mendapat tunjangan jabatan yang ditetapkan sebagai berikut : 

a. Kepala Desa memperoleh tunjangan sebesar Rp 150.000 (seratus lima 

puluh ribu rupiah) per bulan; dan 

b. perangkat Desa lainnya memperoleh tunjangan jabatan sebesar Rp 

100.000 (seratus ribu) per bulan. 

(5) Bagi perangkat Desa yang merangkap sebagai pelaksana tugas Sekretaris 

Desa dan/atau jabatan lainnya di Desa dapat memilih penghasilan tetap

[...]

(2) Belanja operasional BPD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat (2) 

huruf b ditetapkan sebesar Rp 9.000.000 (sembilan juta rupiah) dari pagu 

ADD. 

(3) Belanja operasional LKD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat (2) 

huruf b ditetapkan sebesar Rp 92.000.000 (sembilan puluh dua juta 

rupiah) dari pagu ADD. 

(4) Pengalokasian batas minimal dan maksimal sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) ditetapkan dengan mempertimbangkan efisiensi, kompleksitas 

tugas pemerintahan dan letak geografis. 

(5)  Belanja operasional sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dan ayat (3)

[...]

kewenangan Desa. 

Bagian Kedua 

Tunjangan Pengurus BPD dan LKD 

Pasal 15 

(1) Pengurus BPD memperoleh tunjangan kedudukan setiap bulan. 

(2) Tunjangan sebagimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan : 

a. Ketua memperoleh tunjangan sebesar Rp 1.300.000 (satu juta tiga ratus 

ribu rupiah) per bulan; 

b. Wakil Ketua sebesar Rp 1.200.000 (satu juta dua ratus ribu rupiah) per 

bulan; 

c. Sekretaris sebesar Rp 1.100.000 (satu juta seratus ribu rupiah) per 

bulan; dan 

d. Ketua/Bidang sebesar Rp 1.000.000 (satu juta rupiah) per bulan. 

(3) Disamping tunjangan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) Pengurus BPD 

juga mendapat tunjangan kinerja yang bersumber dari pendapatan asli 

Desa apabila sudah cukup memungkinkan untuk diberikan tunjangan